
令和２年（2020年）４月 15日 

 

別荘等所有者の皆さま 

 

                           御代田町長 小園 拓志 

 

御代田町内に所有の別荘等のご利用について 

 

 平素より、当町行政運営にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 さて、ご承知のとおり、新型コロナウイルス感染症が世界規模で猛威をふるい、国内に

おいても、感染源がわからない患者数が継続的に増加する地域が発生しており、日々深刻

化しています。 

 このことから、御代田町においては、別紙のとおり町民の皆さまに対して、地域ぐるみ

での対応・対策をお願いしているところです（緊急事態宣言が発出されている７都府県へ

の往来の自粛、行事・会議等の開催自粛など）。 

 ４月 14日現在、御代田町内で感染者は確認されていませんが、長野県内の感染者数は４

月に入ってから大幅に増加しており（４月 14日現在：37名）、同日付けで長野県から長野

圏域・松本圏域に対して新型コロナウイルス警戒宣言が発令されるなど、決して予断を許

さない状況です。 

 このため、引き続き町民の皆さまにも更なる感染防止対応・対策をお願いしています。 

 御代田町内に別荘等をお持ちで、町外から御代田町へお越しの皆さまにおかれまして

も、町民と同様に対応・対策をお願いします。 

 

１ 当町にお越しになられる場合 

 ①当町にお越しになられるかたは、大勢での会食や密閉した屋内での作業、不要不急の

外出などについて、自粛していただくようお願いします。 

 ②政府による緊急事態宣言の対象地域（東京都、神奈川県、埼玉県、千葉県、大阪府、

兵庫県、福岡県の７都県）との不要不急の往来の自粛をお願いします。 

 

２ 対応期間について 

 上記対応は、政府、長野県等の対処方針に基づき、適宜見直しを行ってまいります。

対応に変更があった際は、ホームページなどにより、そのつど連絡します。 

 新型コロナウイルス感染症対策は、日々状況が変化していますので、最新の情報に留  

意していただきますようお願いします。 

 

 

新型コロナウイルス感染症御代田町対策本部事務局 

保健福祉課健康推進係（担当）春原、小林 TEL：0267-32-2554 

総務課情報防災係    （担当）櫻井、栁澤 TEL：0267-32-3111 

 

【文書発出元】産業経済課商工観光係（担当）竹内、川野 TEL：0267-32-3113 



新型コロナウイルス集団感染防止のために

間
近
で
会
話
を
す
る

多
数
が
集
ま
る

換
気
の
悪
い密

閉
密
集

密
接

新型コロナウイルスへの対策として、クラスター（集団）の発生

を防止することが重要です。「密閉」「密集」「密接」が重ならないよ

う工夫しましょう。

※3つの条件のほか、共同で使う物には消毒しましょう。

（イベント等の参加者は全員特定し、参加者に感染者が出た場合は確実に連絡と調査ができるようにしてください。）

以下の症状がある方は「新型コロナウイルス感染症有症状者相談窓口」

佐久保健所0267（63）3164へ連絡を！
　1　風邪の症状や37.5 度以上の発熱が4日以上続いている

　2　強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある

　3　高齢者や基礎疾患等がある方で、1、2の状態が2日程度続いている

　4　妊婦で1、2の状態の方は、念のため早めの連絡を

　町では、「新型コロナウイルス感染症御代田町対策本部」を設置しています。イベント

中止情報や各施設の開館情報などは町公式ホームページや町公式SNS、みよたメール配

信サービスでお知らせしていますので、ご確認ください。

町公式ホームページ

二次元コード ▶

～外出するときは3つの「密」を避けましょう～

Twitter

二次元コード ▶

Facebook

二次元コード ▶


